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ضرورت توسعه برندینگ حوزه پرورش ماهی در اصفهان 
بالای  کیفیت  که  است  معتقد  اصفهانی  تولیدکننده 
محصولات پرورشی اصفهان می‌ تواند مزیت رقابتی خوبی در 
بازارهای بین‌ المللی ایجاد کند اما در این مسیر نیازمند توسعه 

برندینگ هستیم.
به گزارش بازار، پرورش ماهی یکی از تولیدات اقتصادی 
مهم اصفهان است که به دلیل شرایط مناسب آب و هوایی 
و وجود منابع آبی،در این استان رونق یافته است؛ صنعتی که 
علاوه بر پتانسیل بالای صادراتی، نقش مهمی برای تامین 

نیازهای داخلی دارد.
در این راستا در طول ماه‌های گذشته شاهد افتتاح بزرگترین 
بارانداز ماهی کشور در میدان میوه و تره‌بار اصفهان بودیم اما باید 
دقت داشته باشیم که این پتانسیل خوب اقتصادی در راستای 
استفاده از تولیدات فعالان اقتصادی خود استان بیشتر از استان 

های همسایه مورد توجه باشد.
در این ارتباط صادق بهتاج تولیدکننده و فعال اقتصادی 
اصفهان در گفت‌وگو با بازار با بیان اینکه پرورش ماهی در 
اصفهان به دو روش انجام می‌شود، اظهار کرد: پرورش در 
استخرهای خاکی بیشتر در مناطق روستایی رایج است و نیاز به 
سرمایه‌‌گذاری کمتری دارد اما پرورش در سیستمهای بسته به 
دلیل کنترل بهتر بر شرایط محیطی و کیفیت آب، روز به روز 

در حال گسترش است.
ویژه  به  حرفه  این  گسترش  برای  اصفهان  ظرفیت  او 
پرورش‌ ماهی‌هایی همچون قزل‌آلا، کپور، و ماهی‌های گرمابی 
را مناسب برشمرد و گفت: در این راستا استان اصفهان با دارا 
بودن رودخانه‌ها، سدها و منابع آبی دیگر، شرایط مناسبی برای 

پرورش انواع ماهی‌ها دارد.
ÁÁچالش‌های حرفه پرورش ماهی در اصفهان

تولیدکننده و فعال اقتصادی اصفهان در ادامه به چالش‌های 
مرتبط به این حرفه پرداخت که نیازمند رفع مشکلات توسط 
مسئولان است و اظهار کرد: با توجه به بحران آب در اصفهان، 
تأمین آب مورد نیاز برای پرورش ماهی یک چالش جدی است 
و در این مسیر محصولات ماهی وارداتی ممکن است به دلیل 

قیمت پایین‌ تر، تهدیدی برای بازار داخلی باشد.
و  ایران  در  ماهی  بازار  مشکلات  مهمترین  از  یکی  او 

اصفهان را عدم وجود برندهای معتبر و سیستم‌های توزیع 
مناسب برشمرد و گفت: این نقصان مانع از افزایش صادرات 

نیز خواهد بود.
ÁÁ کشورهای حاشیه خلیج فارس مقاصد اصلی

صادرات ماهی از اصفهان
بهتاج بازار صادراتی ماهی از اصفهان به کشورهای همسایه 
و حتی کشورهای دورتر را دارای پتانسیل بالایی برشمرد و 
گفت: کشورهای هدف مانند عراق، افغانستان و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس از جمله مقاصد اصلی صادرات ماهی از 

اصفهان هستند که به دلیل نیاز بالا به محصولات دریایی، بازار 
مناسبی برای صادرکنندگان ایرانی فراهم می‌کنند.

او اضافه کرد: از سویی کیفیت بالای محصولات پرورشی 
اصفهان می‌تواند مزیت رقابتی خوبی در بازارهای بین‌‌المللی 
ایجاد کند اما در این مسیر همان گونه که اشاره شد نباید از 
توسعه برندینگ و ایجاد برندهای معتبر و شناخته‌ شده برای 

افزایش صادرات غفلت کنیم.
تولیدکنننده و فعال اقتصادی اصفهان خواستار توجه جدی‌تر 
مسئولان استان به این مزیت مهم اصفهان شد و گفت: ظرفیت 
باراندازهایی مانند نمونه‌ای که شهرداری اصفهان راه‌اندازی کرد 
باید برای عرضه تولیدکنندگان اصفهانی در اولویت باشد و در 
کنار ان امکان توسعه ظرفیت تولید و کمک به صادرات و 

برندینگ مورد توجه قرار گیرد.
ÁÁدرآمد ارزی با حمایت از یک صنعت پاک

مدیر شیلات و امور آبزیان اصفهان اخیرا از صادرات یک 
میلیون و ١۶٠ هزار تخم »چشم‌زده« ماهی قزل‌آلا از استان به 
خارج از کشور طی دو سال اخیر خبر داده است، تخم چشم‌زده 
به تخم‌ های لقاح یافته ماهی قزل‌آلا که به اندازه کافی رشد 
کرده و آماده جابجایی است، گفته می‌ شود که یک محصول 
راهبردی در تامین گوشت سفید و پرورش ماهی است؛ این 
موضوع نشان می‌دهد اصفهان همان گونه که سال‌هاست 
مطرح می‌شود ظرفیت صادراتی کشاورزی و دامداری خوبی 
دارد و می‌توان بخش زیادی از تامین درآمد ارزی را با حمایت 
از این صنایع پاک آن هم در شرایط فعلی و خاصی که استان 

اصفهان دیگر ظرفیت توسعه ندارد، شاهد باشیم.

خبــر خبــر

در یک‌صد و چهل و پنجمین جلسه شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی استان اصفهان با دستور جلسه رسیدگی به 
مالیاتی  مباحث  برخی  به  اقتصادی،  فعالان  مالیاتی  مشکلات 

پرداخته شد.
شورای  در  اصفهان  استاندار  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که به میزبانی اتاق بازرگانی 
اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: استان اصفهان از جنبه‌های صنعتی، 
کسب‌وکار و اقتصاد با بقیه استان‌ها متفاوت است و باید به پیشرفت 

این‌حوزه‌ها در استان، کمک کنیم.
مهدی جمالی‌نژاد افزود: در استانداری اصفهان، در خصوص 
مسائل اقتصادی، یک تیم آکادمیک - اجرایی، از بهترین افراد این 
حوزه تشکیل دادیم و انرژی و وقت زیادی خواهیم گذاشت. اگر 
قرار باشد هفت روز هفته به موضوعات اقتصادی بپردازیم، این کار 

را انجام خواهیم داد تا اصفهان به رشد اقتصادی برسد.
جمالی‌نژاد، اظهار کرد: تعطیلی پنجشنبه‌ها در مجلس شورای 
اسلامی مطرح شد و برخی استان‌ها، این روز را تعطیل کردند. ما 
نیز می‌توانیم اقدام کنیم؛ اما تعطیل شدن پنجشنبه تاثیرات مثبت 
و منفی بر بحث گردشگری و مثلث گردشگری، میان سه استان 

شیراز، اصفهان و یزد دارد.
 استاندار اصفهان گفت: با ناترازی‌های به وجود آمده، تولید 
انرژی خورشیدی به هیچ عنوان نباید متوقف شود. ما تمام تلاش 
خود را در این زمینه انجام می‌دهیم. در خصوص مسائل پیش 
رو سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی بر عهده ما است و دستگاه‌های 
مربوطه، باید بتوانند به خوبی از پس اجرا بر بیایند. به دنبال احداث 

نیروگاه‌های خورشیدی بیشتری هستیم.
او تصریح کرد: در خصوص استفاده از داشبورد اداره، تمام 
مدیران اقتصاددان نیستند و طراحی این داشبورد باید برای مدیران 
ارشد قابل فهم بوده تا بتوانند شاخص‌ها را از یکدیگر تمیز دهند. 
مدیریت استان به دنبال بهبود شاخص‌های اقتصادی سختگیرانه 
است زیرا قوانین، بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های اقتصادی گذشته 
با شکست مواجه بوده، بنابراین شرایط باید به نفع سرمایه‌گذار و 

بخش خصوصی تغییر کند.
استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: به اصفهان در زمینه‌های 
گوناگون ظلم می‌شود و نمایندگان مجلس، بخش خصوصی و 
دیگر ارگان‌ها باید از حق این استان دفاع کنند. بعضی از بخشنامه‌ها 
و قوانین اشتباه است. باید اقتصاد را به سمت بخش خصوصی 
ببریم. اصفهان، استان صنعتی است و نباید به حداقل‌ها راضی 

باشیم.
او با اشاره رصد مستمر شاخص‌های اقتصادی اصفهان، تصریح 
کرد: برخی شاخص‌ها به تصمیمات کشوری وابسته است؛ با این 
‌وجود برخی از شاخص‌های استانی را می‌توان بهبود بخشید و 

کیفی کرد.
استاندار اصفهان ادامه داد: براین اساس کارگروه کارشناسی 
مشکلات مربوطه در استانداری مسائل را احصاء و پیشنهادها در 
شورای گفتگو به مشورت گذاشته می‌شود؛ یکی از موارد مهم 
این نشست مشکلات فعالان اقتصادی استان و ماده ۱۲۳ قانون 
مالیات‌های مستقیم بوده که تصمیمات خوبی برای آن گرفته شده 

است.
جمالی‌نژاد، بررسی مسائل و مشکلات ماده ۱۶۳ ،۲۴۴ و ۱۸۸ 

مالیاتی و مصوبه‌ای به نفع فعالان اقتصادی را از دیگر مسائل 
بررسی شده در این کارگروه عنوان کرد و گفت: گزارشی از سازمان 
مدیریت در وضعیت سهمیه، وصول مالیات و ترازمندی ارائه شد که 
این گزارش بسیار تلخ بود چراکه بیشترین درآمدها از اصفهان کسر 

می‌شود اما کمترین به این استان تخصیص پیدا می‌کند.
او با تأکید به بند )خ( ماده )۲۰( قانون برنامه هفتم و طرح‌های 
بخش  صنعتگران  کرد:  اظهار  سرمایه‌ای،  دارایی‌های  تملک 
خصوصی و اتحادیه اصناف باید به این مزایا ورود و از این فرصت 
استفاده کنند زیرا کمک بزرگی به استان اصفهان و پروژه‌های 

عمرانی خواهد کرد.
را  مالیات  ماده ‌قانونی عین  این  با  استاندار اصفهان گفت: 
می‌توان به پروژه‌های خیرساز اختصاص داد و برای مواردی از 
جمله مدرسه‌سازی، بیمارستان‌سازی و سایر پروژه‌های اصفهان 
و  خمینی‌شهر  نجف‌آباد،  کاشان،  شهرستان‌های  کرد.  استفاده 
گلپایگان با توجه ‌به اینکه جزو شهرستان‌های بزرگ هستند، باید 
به این موضوع ورود و نسبت به تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره خود 

اقدام کنند.
ÁÁبار مالیاتی بر دوش استان اصفهان است 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان نیز 
در این نشست اظهار کرد: استان اصفهان با بیش از پنج میلیون 
جمعیت، توانایی بسیاری برای تولید و صنعت دارد و از استان‌های 

مهم اقتصادی کشور است.
امیر کشانی افزود: استاندار اصفهان، برای توسعه کشور تلاش 
می‌کند و اقدامات مثبتی نیز انجام داده، اکنون در اصفهان برای 
جابه‌جایی بار از طریق خطوط هوایی با ترکیش ایر قرارداد بسته 

شده و گسترش حمل‌ونقل نیز در دستور کار است.
 کشانی اظهار کرد: در خصوص تسریع کار در ادارات کل، 
داشبوردهای تخصصی طراحی شده و در مرحله بعد، باید تلاش 
کنیم تا اطلاعات بر روی داشبورد مدیران کل قرار بگیرد و بتوانیم 

به مدیریت بحران برسیم.
او گفت: استان‌های دیگر، با هر میزان درآمد مالیاتی، سهم 
کمتری پرداخت می‌کنند و بار مالیاتی بر دوش استان اصفهان 

افتاده است.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: اگر فروشگاه‌های 
محلی تعطیل شده و مردم از فروشگاه‌های بزرگ سطح کشور 
که در اصفهان شعبه دارد، خرید می‌کنند؛ فروشگاه‌ها موظف به 
پرداخت مالیات بر ارزش‌افزوده، به اصفهان، خواهند شد، زیرا این 

گردش مالی، با پول مردم اصفهان صورت می‌گیرد.
ÁÁتعدیل سهم مالیاتی اصفهان ضروری است

 مهدی طغیانی، نماینده مردم اصفهان در مجلس هم در این 
جلسه اظهار کرد: ۴۴ درصد مالیات استان توسط دو شرکت، ۶۰ 
درصد توسط ۲۰ و ۸۰ درصد مالیات استان توسط 200 شرکت 
پرداخت می‌شود و این تفاوت در شفافیت مالیاتی، مشکل ایجاد 
می‌کند.او افزود: متأسفانه در ایران نحوه تعیین مالیات به تولید 
با توجه به سال‌های قبل تعیین می‌شود که  وابسته نیست و 

درآمدهای مالیاتی را دچار مشکل می‌کند.
طغیانی اظهار کرد: عملکرد مالیات استان اصفهان در گرو 
عملکرد چند بنگاه محدود است و اگر اوضاع اقتصادی این بنگاه‌ها 
دچار مشکل شود، درآمد مالیاتی استان کاهش می‌یابد. باید بتوانیم 

سهم استان را تعدیل کنیم.
ÁÁدولت با واحدهای تولیدی همراهی کند 

شورای  جلسه  در  اصفهان،  استان  دادگستری  رئیس‌کل 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان، گفت: ناترازی انرژی 
یک بحث جدی است و گاهی اوقات به دلیل اضطرار، دولت 
تصمیماتی می‌گیرد که مشمول بخش‌های مختلف از جمله صنایع 
می‌شود.حجت‌الاسلام اسدالله جعفری افزود: برخی از تصمیمات 
و سیاست‌های خرد بدون توجه به متن و اصل قانون گرفته شده 
و مشکلات به دلیل اجرا نشدن ضوابط به وجود می‌آید. حل 
مشکلات واحدهای دولتی در اولویت است، همان‌گونه که رهبر 
انقلاب فرمود حل مشکلات فرا قوه‌ای است و همه باید کمک 
کنند.او با اشاره به ناترازی انرژی، اظهار کرد: خردادماه سومین 
جلسه بحث ناترازی با شرکت شهرک‌ها تشکیل شد که در آن 
تصمیم به تأسیس نیروگاه‌های خورشیدی در شهرک‌های صنعتی 
و اراضی اطراف گرفتیم. همچنین جهت کنترل ناترازی‌ها، قرارگاه 

انرژی در استانداری تأسیس می‌شود.
رئیس‌کل دادگستری اصفهان، گفت: با قطعی برق، واحدهای 
تولیدی دچار آسیب شده و در دادگستری‌ها دادخواست حقوقی 
مبنی بر مطالبه خسارت بدهند، اما دولت می‌تواند خسارت را در 
قالب تهاتر برده و در مقابل، بدهی تولیدی‌ها به اداره‌جات را ببخشد.

 او تصریح کرد: سهم مالیات نیاز به افزایش دارد و نباید در 
راستای حمایت از تولید اصل را از بین بریم، بلکه باید ممنوعیت و 

محدودیت‌ها شفاف‌سازی شود.
ÁÁتبعیض عامل ایجاد مشکلات کشور است 

 اکبر صالحی، معاون امنیتی، انتظامی استاندار اصفهان هم در 
این جلسه، اظهار کرد: همان‌گونه که رهبر انقلاب فرمودند فساد و 

تبعیض دو مسئله اصلی کشور است.
او افزود: تبعیض باعث ایجاد مشکل در مملکت است، قوانین 
باید باشند؛ اما تبعیض، ایجاد مسئله می‌کند. عمده اعتراضاتی که به 

ما می‌شود، به دلیل تبعیض است.
 صالحی گفت: اگر می‌خواهیم شرایط را اصلاح کنیم نباید 
اجازه دهیم سرمایه‌گذار اصفهان را ترک کند. هزاران دلیل برای 
رفتن وجود دارد؛ اما همین که مردم مشاهده کنند مسئولین در حال 

تلاش هستند، می‌توان ماند.
 مشاور سازمان مدیریت و برنامه‌‌ریزی استان اصفهان نیز 
در یک‌صد و پنجمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی، اظهار کرد: مالیات ستانی در استان اصفهان باید با 
استان‌های هم‌سطح مقایسه شود. آمارهای مالیاتی گذشته ۵ و 
۶ ساله بود و جمع‌آوری دیتا ۲ ماه طول می‌کشید، اما اکنون آمار 

۱۸ساله را در دست داریم.
در  اصفهان  مشابه  استان   ۹ گفت:  صفاری‌پور  مسعود 
تأثیرگذاری اقتصادی داریم. در سال ۱۳۸۵، سهم درآمد عمومی 
اصفهان 5.4 بود و امسال به 6.3 رسیده، اما برای دیگر استان‌ها 
این آمار کاهش یافته و تنها استان اصفهان است که سهم مالیاتی 
بسیاری می‌پردازد.او تصریح کرد: اگر درآمدهای مالیاتی استان‌ها 
دقیق‌تر بررسی و آسیب‌شناسی شود به شفافیت مالیاتی خواهیم 
رسید. بیشترین قطعی برق و گاز مربوط به صنایع است، اصفهان 
قطب صنعتی است و قطعی بیشترین تأثیر را بر روی درآمد مالیاتی 

می‌گذارد.
ÁÁ لزوم حفظ اســتقلال هیئت حل اختلاف 

مالیاتی
 احمدرضا مدبرنیا، مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان، نیز در 
این جلسه گفت: واحدهایی که اظهارنامه تابستان خود را ارسال 
نکرده یا پرداخت یا تطبیق پرداخت نداده باشند شامل بخشنامه 
جدید، معافیت مالیاتی تا سقف ۲۵ درصد، خواهند بود و دیگر 
واحدهای تولیدی، بر اساس بخشنامه پیشین از معافیت مالیاتی 
بهره‌مند خواهند شد. البته این مسئله در سطح استانی حل نخواهد 

شد و نیازمند پیگیری در سطح ملی است.
در  که  شرکت‌هایی  از  مالیات  اخذ  خصوص  در  افزود:  او 
اصفهان شعبه دارند؛ اما دفتر آن‌ها در تهران است، اگر قرار است 
این شرکت‌ها پرونده مالیاتی در استان داشته باشند باید مالیات هم 
پرداخت کنند که سهم مالیاتی به استان اضافه می‌کند. بهتر است 
به جای انتقال پرونده، سهم ارزش‌افزوده هر شرکت، از پایتخت 

دریافت و به استان‌ها ارائه شود.
 مدبرنیا اظهار کرد: شرکت مرکزی باید تراز و سهم هر استان 
را مشخص کرده و سهم ارزش‌افزوده را پرداخت کند. در بخش 
ارزش‌افزوده به دادرسی ورود کردیم و تصویب شد که ریاست 
جلسه باید در دست قاضی باشد. بهتر است قاضی بازنشسته ریاست 
را برعهده گیرد تا وقت بیشتری برای بررسی پرونده‌ها داشته باشد. 

اگر تمکین قانون صورت گیرد، مشکلات نیز حل می‌شود.
 مدیرکل امور مالیاتی اصفهان گفت: در هیئت‌های حل اختلاف 
مالیاتی سه عضو وجود دارد که یک عضو آن قاضی است. تنها در 
استان اصفهان است که تمام پرونده‌ها یکجا جمع و در واحدهای 
مالیاتی پراکنده نشده تا استقلال هیئت حفظ شود. همچنین مکان 

ساختمان هیئت نیز تا دو ماه آینده مشخص می‌شود.

شرایط دشوار تامین آب 
شرب پایدار اصفهان در سال 

آینده 

مدیرعامل آبفای اصفهان گفت: وظیفه سنگینی برای 
تامین آب شرب پایدار در سال آینده بردوش ما است و 
باید با اقداماتی نظیر تغییر در نحوه توزیع و شیوه مصرف 

آب از این شرایط دشوار عبور کرد.
به گزارش اصفهان امروز، ناصر اکبری در آئین تکریم 
و معارفه مدیران قدیم و جدید آبفای جرقویه، اظهار کرد: 
وظیفه سنگینی برای تأمین آب شرب پایدار در سال آینده 
بر دوش ما قرار دارد که باید با اقداماتی نظیر تغییر در نحوه 
توزیع و شیوه مصرف آب از این شرایط دشوار عبور کنیم.

آبی  آمارهای هواشناسی در سال  براساس  افزود:  او 
جاری، تا امروز کم‌ترین میزان بارش را در سطح کشور در 

۵۰ سال گذشته شاهد بوده‌ایم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان با اشاره به 
کاهش چشم‌گیر منابع محلی تولید آب در سالیان گذشته 
گفت: این شرایط در مناطق کویری شرق استان بسیار 
دشوارتر است و در صدد هستیم با همیاری دستگاه‌های 
به‌منظور  مؤثری  طرح‌های  مردم،  همراهی  و  اجرایی 

تقویت آبرسانی در این مناطق اجرا کنیم.
اکبری با بیان این‌که در حال حاضر تصفیه‌خانه آب 
اصفهان، آب مورد نیاز ساکنان ۶۰ شهر و ۳۸۰ روستای 
استان را تأمین می‌کند افزود: اوایل سال ۱۴۰۱ بخشی 
از فاز اضطراری سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ وارد 
مدار شد و امیدواریم با تکمیل این فاز، آبرسانی به مردم 

استان در سال آینده تقویت شود.
در ادامه فرماندار جرقویه نیز گفت: این شهرستان از 
لحاظ شرایط اقلیمی در یکی از خشک‌ترین مناطق استان 
واقع است و امیدواریم با بارش‌های مؤثر و اقدامات آبفای 
تا حدودی برطرف  آبی شهرستان جرقویه  نیاز  منطقه، 

شود.
شهرام آذرپی ابراز امیدواری کرد: اصلاح شبکه‌های 
فرسوده آب با هم‌افزایی بین دستگاه‌های اجرایی، اخطار 
به مشترکین و واحدهای پر مصرف، شناسایی انشعاب‌های 
غیر مجاز و آبرسانی به صنایع و دامگاه‌ها در دستور کار 

مدیر جدید آبفای جرقویه قرار گیرد.

نمایشگاه فرش دستباف 
اصفهان  بهترین نمایشگاه 

فرش در کشور
اصفهــان امروز: علانــور توکلی، رئیــس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دســتباف ایران در  
آیین افتتاح بیست و هفتمین نمایشگاه تخصصی صادراتی 
فرش دستباف و سومین جشنواره ملی قالی فاخر  با اشاره 
به پیشــرفت‌های سریع ترکیه در زمینه تولید و برگزاری 
نمایشگاه‌های فرش اظهار کرد: ترکیه به سرعت در حال 
پیشــرفت اســت و این برای ما که ادعای مقام اول در 
صنعت فرش داریم، قابل توجه اســت. اصفهان به‌عنوان 
بهترین نمایشگاه فرش در ایران، از نمایشگاه فرش تهران 

نیز بالاتر است.
او افزود: ما به مدت دو ماه و نیم تا سه ماه با مسئولان 
نمایشگاه تهران مکاتبه کردیم تا ملاقات داشته باشیم، 
اما موفق به دریافت وقت نشــدیم. در مقابل، درخواست 
ملاقات با مسئولان نمایشگاه بین‌المللی ترکیه تنها ظرف 
۲۴ ساعت پاسخ داده شد و تیمی متشکل از تمامی فعالان 

صنعت فرش برای برگزاری جلسه آماده بودند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 
دســتباف ایران ادامه داد: در این جلسه، مسئولان ترکیه 
قول‌هایی برای ارزش قائل شدن برای فرش ایران و ارائه 
امکانات بهتر در سال آینده دادند. این نکته حائز اهمیت 

است که ببینیم آن‌ها برای ما چه ارزشی قائل هستند.
توکلی به تجربه‌های خود در نمایشــگاه‌های رومانی 
اشــاره کرد و گفــت: بیش از ۱۰ بار در نمایشــگاه‌های 
مختلف رومانی شــرکت کرده‌ام و این کشــور می‌تواند 
بازار خوبی برای فرش ایران باشد. ما همواره توانسته‌ایم 

محصولات خود را به خوبی در این بازار بفروشیم.
او برگزاری نمایشگاه‌های اســتاندارد و بین‌المللی را 
مهم دانست و خاطرنشان کرد: برای پیشرفت در صنعت 
فرش، باید دقت بیشتری در تولیدات داشته باشیم و سنت 

و مدرنیته را با هم ترکیب کنیم.
ÁÁ احیای هویت فــرش ایرانی در جهان با

استفاده از فناوری‌های جدید
معاون اقتصادی استانداری اصفهان نیز در این نشست 
اظهار کرد: بخش عمده‌ای از نابســامانی‌های موجود در 
بازار جهانی فرش ایران ناشــی از وابســتگی‌های متغیر 
خارجی است. در گذشته، هیچ راهی برای جلوگیری از این 
مشکلات وجود نداشــت، اما امروز با ظهور فناوری‌های 
جدیــد، مانند بلاک‌چین و هــوش مصنوعی، می‌توانیم 
هویت فرش ایرانی را در ســطح جهانی شفاف‌تر و قابل 

ردیابی‌تر کنیم.
کوروش خسروی افزود: این فناوری‌ها به ما این امکان 
را می‌دهند که هویت فرش را به طور دقیق ثبت کنیم و از 
آن برای تسهیل معاملات و حفظ حقوق مالکیت استفاده 
کنیم. لازم است که بافندگان و تجار با این فناوری‌ها آشنا 

شوند تا بتوانند از مزایای آن بهره‌برداری کنند.
او ادامــه داد: برگــزاری دوره‌های آموزشــی در این 
زمینه می‌تواند به ما کمک کند تا ارتباط بین صنعتگران 
و دانشــمندان برقرار شود و از تکنولوژی‌های نوین برای 

صیانت از مالکیت و برندهای خود استفاده کنیم.
معاون اقتصادی اســتانداری اصفهــان با بیان اینکه 
اصفهان به‌عنوان یکی از قطب‌های بزرگ صنعت فرش، 
بایــد از این فرصت بهره‌برداری کند، خاطرنشــان کرد: 
ارتباط مؤثر بین صنعتگران و دانشگاه‌ها می‌تواند به انتقال 
دانش و فناوری کمک و سرمایه‌گذاران خارجی را ترغیب 

به انتخاب درست کند.

ارزآوری پتروشیمی، فرصتی 
برای رشد اقتصادی ایران

توســعه زنجیــره ارزش در صنعت پتروشــیمی ایران با 
بهره‌گیری از منابع غنی و موقعیت اســتراتژیک می‌تواند به 
افزایش چشــمگیر ارزآوری و کاهش وابستگی به صادرات 

محصولات خام منجر شود.
به گزارش ایمنا، صنعت پتروشیمی به‌عنوان یکی از ارکان 
اصلی اقتصاد ایران، نقش بســزایی در ایجــاد ارزش‌افزوده و 
ارزآوری دارد، بــا برخورداری از منابــع فراوان هیدروکربنی و 
موقعیت جغرافیایی استراتژیک این صنعت توانسته است به 

یکی از پیشروترین بخش‌های اقتصادی کشور تبدیل شود.
صادرات بیش از ۷۰ میلیون تن محصول پتروشــیمی به 
ارزش ۱۵ میلیارد دلار در سال، تنها گوشه‌ای از ظرفیت‌های 

عظیم این صنعت را به نمایش می‌گذارد.
با وجود دســتاوردهای چشــمگیر، صنعت پتروشیمی با 
چالش‌های متعددی روبه‌رو اســت که مانــع از بهره‌برداری 
کامل از ظرفیت‌های موجود می‌شــود، از جمله این چالش‌ها 
می‌توان به نیاز به تکمیل زنجیره ارزش، تأمین پایدار خوراک، 
تحریم‌هــای بین‌المللی، سیاســت‌گذاری‌های ناهماهنگ و 
مشکلات ساختاری اشاره کرد، توسعه زنجیره ارزش و حرکت 
به‌سوی تولید محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر می‌تواند ارزآوری 
بیشتری برای کشــور به ارمغان آورد و وابستگی به صادرات 

محصولات خام را کاهش دهد.
بــا تمرکز بــر بهبــود سیاســت‌های داخلــی، جذب 
سرمایه‌گذاری‌های جدید و توسعه فناوری‌های پیشرفته، صنعت 
پتروشیمی ایران می‌تواند به یکی از پیشگامان جهانی در این 

حوزه تبدیل شود.
رفع موانع موجود و ایجاد شــرایط مناســب برای توسعه 
صنایع تکمیلی نه‌تنها به افزایش ارزش صادراتی محصولات 
پتروشیمی کمک می‌کند، بلکه به ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی 

پایدار نیز منجر می‌شود.
ÁÁ ،تکمیــل زنجیره ارزش در پتروشــیمی

ضرورت اصلی ارزآوری این صنعت
هاتف فرج الهی، کارشناس انرژی درباره ارزآوری صنعت 
پتروشیمی به ایمنا اظهار کرد: صنعت پتروشیمی بی‌شک یکی 
از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی ایران است، با توجه به منابع 
عظیم هیدروکربنی و موقعیت قابل توجهــی که ایران دارد، 
می‌تواند زمینه‌های بسیاری برای ارزآوری ایجاد کند، به همین 
دلیل سالانه بیش از ۷۰ میلیون تن محصول پتروشیمی صادر 
می‌شود و حدود ۱۵ میلیارد دلار ارز صادراتی پتروشیمی وارد 

کشور می‌شود.
او با اشــاره به چالش‌هــای ارزش‌افــزوده محصولات 
پتروشیمی افزود: با آنکه صادرات و ارزآوری این حوزه با آمار و 
ارقام خوبی روبه‌رو است، اما مسئله مهم این است که میانگین 
ارزش کالاهای صادراتی محصولات پتروشیمی چندان قابل 
توجه نیست و می‌توانستیم با این حجم از صادرات محصول، 

ارز بسیار بیشتری را کسب کنیم.
ÁÁجایگاه صنعت پتروشیمی در اقتصاد کشور

کارشــناس انرژی ادامه داد: صنعت پتروشیمی از صنایع 
پیشــرو و میان‌دستی به شمار می‌آید، هنگامی که گاز و نفت 
به‌عنوان خوراک پتروشیمی اســتفاده می‌شوند و وارد چرخه 
پتروشیمی شــده و تبدیل به پلیمرهایی همچون پلی اتیلن 
ترفتالات‌ها، پلی‌اتلین‌ها، پروپیلن‌ها، پلی استایرن‌ها، پی‌وی‌سی 
و سایر محصولات پتروشیمی همچون اوره، آمونیاک متانول 
می‌شوند خوراک صنایع تکمیلی را تشکیل می‌دهند.فرج الهی 
افزود: از اهمیت‌های صنعت پتروشیمی ارزآوری پایدار آن است؛ 
چراکه دنبال کردن محصولات میان‌دستی از محصولات بالا 
دستی سخت‌تر است و چنین محصولاتی راحت‌تر از تحریم‌ها 

عبور می‌کنند و در نتیجه ارزآوری بهتری هم خواهد داشت.
ÁÁ ارزآوری پایــدار و کاهش وابســتگی به

صادرات محصولات خام
او مطرح کرد: با ارزآوری پایدار توسط صنعت پتروشیمی 
میزان وابستگی به صادرات محصولات پایه و خام کاهش پیدا 
می‌کند، گرچه خود تولیدات محصولات پتروشیمی هم به نوعی 
کالای خام و نیمه خام در نظر گرفته می‌شوند، اما با این وجود 
ارزآوری بیشتری نسبت به کامودیتی‌ها دارند، به هر اندازه که 
زنجیره ارزش پایین‌تر بیاید، ارزش کالای صادراتی بالا می‌رود 
و این موجب می‌شود محصولات پتروشیمی ارزش صادراتی 
شأن بیشتر از نفت خام یا گاز طبیعی افزایش یابد، مسئله دوم 
هم کاهش وابستگی به صادرات کالای خام و یا کامودیتی‌ها 
است.این کارشناس انرژی درباره اشتغال‌زایی این حوزه اظهار 
کرد: در صنعت پتروشیمی اشتغال‌زایی بیشتر از صنایع بالادستی 
است که حدود یک میلیون شغل در حوزه پتروشیمی و صنایع 
پایین‌دستی مشغول به کار هستند که این عدد بسیار قابل توجه 

است.
ÁÁچالش‌های توسعه صنعت پتروشیمی

فرج الهی با اشــاره به چالش‌های موجــود در این حوزه 
که مانع پیشــرفت این صنعت هســتند، عنوان کرد: یکی از 
چالش‌های موجود تأمین خوراک است، با آنکه کشور در حال 
حاضر از منظر گاز طبیعی غنی است و دومین دارنده گاز طبیعی 
در دنیا است، اما در سال‌های اخیر مصرف بالای کشور اصلاح 
نشده است و همین خود موجب شــده است، گاز مایعی که 
از ذخایر گازی برداشــت می‌شود به‌طور ابتدایی مصرف شود، 
همچنین مصرف بالای داخلی اجازه نمی‌دهد از منابع موجود به 
طور بهینه در صنایع استفاده کنیم، به همین علت در برخی از 
ماه‌های سال شاهد کاهش تحویل خوراک گاز به پتروشیمی‌ها 
هستیم.او ادامه داد: هنگامی که خوراک نداشته باشیم توسعه 
و عقد قرار داد با دیگر کشــورها با مشــکل روبه‌رو خواهیم 
شد.کارشــناس انرژی با اشــاره به موانع بازاریابی و صادرات 
محصولات پتروشیمی مطرح کرد: یکی از مهم‌ترین موانعی 
که صنعت پتروشیمی در بازاریابی با آن روبه‌رو است به حوزه 
صادرات باز می‌گردد و زمانی می‌توان گفت بهترین صادرات را 
داریم که تأمین‌کننده بنگاه‌های مشخص باشیم و قراردادهای 
مناسب منعقد کنیم، اما اگر نتوانید تأمین کننده باشیم و تعهدات 
خود را انجام دهیم، بازار خارجی به ما اعتماد نخواهد کرد، چراکه 
طرف قرار داد محصول مورد نیاز خود که قرار داد براساس آن 
منعقد شده اســت را طلب خواهد کرد و صنایع ما در شرایط 

بی‌ثباتی انرژی نمی‌توانند این تعهدات را اجرا کنند.

در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان چه گذشت؟

سهم مالیاتی اصفهان باید منصفانه تعیین شود
شرایط باید به نفع سرمایه‌گذار و بخش خصوصی تغییر کند


